

セグメント情報

a. 事業の種類別セグメント情報

	前 期 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)				
	エレクトロニクス機器 百万円	電子部品等 百万円	計 百万円	消去又は全社 百万円	連 結 百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	2,058,109	1,069,662	3,127,771	-	3,127,771
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	9,431	492,024	501,455	(501,455)	-
計	2,067,540	1,561,686	3,629,226	(501,455)	3,127,771
営業費用	1,985,835	1,456,167	3,442,002	(500,762)	2,941,240
営業利益	81,705	105,519	187,224	(693)	186,531

	当 期 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)				
	エレクトロニクス機器 百万円	電子部品等 百万円	計 百万円	消去又は全社 百万円	連 結 百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	2,285,341	1,132,395	3,417,736	-	3,417,736
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	6,365	630,490	636,855	(636,855)	-
計	2,291,706	1,762,885	4,054,591	(636,855)	3,417,736
営業費用	2,212,488	1,658,522	3,871,010	(636,966)	3,234,044
営業利益	79,218	104,363	183,581	111	183,692

(注) 1. 事業区分の方法は、製品の製造及び販売方法の共通性によっております。

2. 「会計処理の変更」に記載のとおり、当期より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。この結果、従来の方法によった場合に比べて当期の「エレクトロニクス機器」の営業費用は3,096百万円増加し、営業利益は同額減少しており、「電子部品等」の営業費用は4,138百万円増加し、営業利益は同額減少しております。

b. 所在地別セグメント情報

	前 期 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)							消去又は全社 百万円	連 結 百万円
	日 本 百万円	米 州 百万円	欧 州 百万円	中 国 百万円	その他 百万円	計 百万円			
売上高及び営業損益									
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	1,860,199	526,325	490,338	129,449	121,460	3,127,771	-	3,127,771	
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	909,956	7,076	3,445	394,878	218,244	1,533,599	(1,533,599)	-	
計	2,770,155	533,401	493,783	524,327	339,704	4,661,370	(1,533,599)	3,127,771	
営業費用	2,606,939	523,868	485,654	515,485	337,588	4,469,534	(1,528,294)	2,941,240	
営業利益	163,216	9,533	8,129	8,842	2,116	191,836	(5,305)	186,531	

	当 期 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)							消去又は全社 百万円	連 結 百万円
	日 本 百万円	米 州 百万円	欧 州 百万円	中 国 百万円	その他 百万円	計 百万円			
売上高及び営業損益									
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	1,971,125	563,501	548,242	191,177	143,691	3,417,736	-	3,417,736	
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	970,510	14,411	4,134	450,354	236,737	1,676,146	(1,676,146)	-	
計	2,941,635	577,912	552,376	641,531	380,428	5,093,882	(1,676,146)	3,417,736	
営業費用	2,797,133	570,468	541,096	631,696	376,745	4,917,138	(1,683,094)	3,234,044	
営業利益	144,502	7,444	11,280	9,835	3,683	176,744	6,948	183,692	

(注) 1. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1)米州.....米国、カナダ

(2)欧州.....ドイツ、イギリス、イタリア、フランス、スペイン

(3)その他.....アジア、大洋州、中近東

2. 「会計処理の変更」に記載のとおり、当期より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。この結果、従来の方法によった場合に比べて当期の「日本」の営業費用は7,234百万円増加し、営業利益は同額減少しております。

c. 海外売上高

	前 期 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)				
	米 州	欧 州	中 国	そ の 他	計
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
・ 海 外 売 上 高	582,588	523,301	305,895	189,049	1,600,833
・ 連 結 売 上 高					3,127,771
・ 連結売上高に占める海外売上高の割合	18.6 %	16.7 %	9.8 %	6.1 %	51.2 %

	当 期 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)				
	米 州	欧 州	中 国	そ の 他	計
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
・ 海 外 売 上 高	625,841	584,252	412,470	204,426	1,826,989
・ 連 結 売 上 高					3,417,736
・ 連結売上高に占める海外売上高の割合	18.3 %	17.1 %	12.1 %	6.0 %	53.5 %

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 各区分に属する主な国又は地域

- (1)米州.....米国、カナダ、中南米
- (2)欧州.....ドイツ、イギリス、イタリア、フランス、スペイン
- (3)その他.....アジア、中近東、大洋州、アフリカ